Ac Spartiatas illos, quotquot non ceciderunt in
 praelio, armis exutos captiuos duxit Athenas. Id
 Niciam fugillavit magnopere. Neq; enim clypei
 visa ea est abiectio, sed turpius quiddam & foedius,
 quod prouinciam timiditate vltro proiecisset,
 atq; inimico praebuisset abdicato sponte imperio
 tatar rei perpetratae occasiones. Quae de Aristo-
 phanes rursus in Ornifin mordet eum hisce verbis,

*Non hercle tempus dormiendi scilicet
 Nobis datur, nec Nicia cunctatio.*

In Georgis ita ait,
Munus colendi agrum volo. Quis impedit?

B Vos. Offero sed mille drachmas, si mihi
 Detraheritis munus hoc imperi.

*Placet. quia bis mille sunt cum Nicia
 Drachmis.*

Nec verò parum insuper ciuitati incommodauit,
 qui tantum permisit Cleoni gloriae & opum acce-
 dere. Vnde spiritibus magnis atq; impotenti sumpta
 audacia, cum alias reip. inuexit calamitates, quarum
 in ipsum magna pars redundauit, tum decorum sus-
 tulit in suggestu, inter concionandum exclamauit
 primus, pallium aperuit, femur percussit, & cur-
 su inter dicendum est vsus, atq; hinc ea quae post-
 ea confudit totam rempub. licentia & honestatis
 contemptu imbuunt remp. gerentes. Eadem tem-
 pestate concionator alius succrescebat Athenis
 Alcibiades non perinde impotes, verum sicut Aeg-
 yptiorum tellus vbertate dicitur edere simul,

Pharmaca multa bonis multis permista maligna:

ita in partem vtramque exuberans Alcibiadis in-
 genium & excellens ad res multas nouas aperuit
 fenestram. Vnde Cleone Nicias explicatus haud-
 quaquam opportunitatem habuit componendae
 & tranquillandae ciuitatis. Sed quum in viam
 remp. induxisset salutarem, impetu & vehementia

D Alcibiadis ambitionis est ea eiectus, atque iterum
 in bellum praecipitatus. Id ad hunc modum gestum
 est: Cleon & Brasidas erant praecipui qui pacem
 Graeciae distinerent: quorum bellum huius orna-
 bat virtutem, illius tegebat improbitatem. quippe
 huic inclytarum rerum ansas gerendarum, illi in-
 gentium scelerum suggerebat. Qui quum simul
 ambo vno in praelio ad Amphipolim occubuis-
 sent, confestim Nicias, quod Spartiatas inueniret
 pacis iam dudum audios, & non item animatos
 ad arma Athenienses, ambos autem fessos & ma-
 nus vltro dimittentes, elaborauit vt reconciliaret
 duas has ciuitates, caeterosq; Graecos malis libera-
 ret & reficeret, atque ita stabiliaret nomen in po-
 steriorum felicitatis. Ac locupletum quidem maio-
 rumque natu & agricolarum protinus habuit ad
 pacem propensam cateruam, caeterorum plerosque
 priuatim appellando monendoq; reddidit ad bel-
 lum tardiores. Inde iam spe Lacedaemoniis pra-
 bita, ad quaerendam adhortatus eos est & excita-
 uit pacem. Qui fidem ei cum ob aliam eius mode-
 rationem habuerunt, tum quod, captorum ad Py-
 lon & victorum curam agens fouensque eos,
 eleuasset calamitatem. Fecerant autem ante in-
 ter se annuas indutias quibus inter se conueni-

E entes gustantesque iterum quam dulcis securi-
 tas, & otium hospitumq; familiarium esset vsus,
 Fentes gustantesque iterum quam dulcis securi-
 tas, & otium hospitumq; familiarium esset vsus,

Γύλον καὶ δεδεμένους, ὅτι μελέμενος καὶ παρὰ τὸν δὲ ἡμεροῦν ἀνακρῶν
 ἐπὶ τῶν

vitam exoptabant incruentam ac quietam. Iam A cupide choros audiebant hæc canentes,

Quiescat hasta aranei telis venincta.

Meminerant etiam libenter huius dicti, In pace sopitos non tubis, sed gallorum gallinaceorum excitari cantibus. Insectabantur autem & increpabant eos qui in fati dicebant esse, vt ter nouenos annos duraret bellum. Ita inde inter se omnibus de rebus colloquuti, pacem fecerunt. Ac sperabant plerique plane se è malis emeruisse, habebantque in ore, Niciam, quem dicebant virum diis charum esse, illiusque religioni tribuisse deos, vt traheret ab eo maximum & summum bonum nomen. Reuera autem pacis existimabant Niciam autorem esse, vt Periclem belli. Siquidem hic leuibus ex causis in magnas clades coniecisse Græciam videbatur: Nicias contra induxit eos, vt grauissimis obliteratis iniuriis, redirent in gratiam. Vnde pacem illam vocant etiamnum Nicieam. Quia verò cautum in fœdere erat, vt præfidia & oppida quæ erant hinc inde occupata, & captiuos redderent, vtque forte ducti redderent primi, fortem Nicias (vt tradit Theophrastus) clam pecunia redemit, primi vt restituerent Lacedæmonii. Quum iam Corinthios & Bœotios appateret, auerios ab his quæ agebantur, elaborare vt criminationibus & querimoniis bellum denuo exuscitarent, permouit Athenienses & Lacedæmonios Nicias, paci pro neruis & vinculo vt adiecerent societatem, qua terribiliores descendentibus & firmiores inter se efficerentur. Dum hæc aguntur, Alcibiades nec ad otium appositus, & infestus Lacedæmoniiis, quod adhererent & attenderent Niciæ, se verò despicerent contemnerentque, mox à primo fuerat aduersatus & repugnauerat paci: verum nihil profecerat. Breui post cernens non perinde iam satisfacere Atheniensibus Lacedæmonios, sed facile videri fraudem, quod societatem iunxissent cum Bœotiis, nec Panactum integram tradidissent nec Amphipolim, has arripuit causas, inflammavitque ad singula populum. Tandem euocatis legatis Argiuorum sociare eos molitus est cum Atheniensibus. Vt verò legati Lacedæmoniorum cum libera potestate aduenerunt, ac primo in curia auditi, mandata visi sunt æquissima habere, veritus Alcibiades ne eadem oratione in animum populi influerent, circumuenit eos fallacia & iureiurando, ostenditque se præsto ipsis futurum, si dissimularent & inficias irent liberam potestatem habere. ita enim quæ cuperent, facillime obtenturos. Quos vbi induxit atque ad se ab Nicia traduxit, producens eos in concionem, quæ fuit primo loco, haberentne solutam de omnibus potestatem. Quod quum negarent, præter expectationem eorum variâs, curiâ dictorum testem aduocauit, monuitque populum ne tam aperte mentientibus, & modo hoc modo illud eadem de re dicentibus aures præberent vel fidem adhiberent. His non immerito attonitis, quum non haberet Nicias quid diceret, sed esset stupore & rei nouitate defixus, institit confestim populus Argiuos accire, societatemque cum iis sancire. Verum terræmotus, qui interpellauit & disiecit concionem, opitulatus est Niciæ. Postridie populo iterum coacto, multa moliendo & dicendo,